
 

Σελίδα 1 

                
                                                                

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ο Δήμαρχος Χερσονήσου Νομού Ηρακλείου, προκηρύσσει Δημόσιο Ανοικτό Ηλεκτρονικό 
Διαγωνισμό (άνω των ορίων), με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα προσφορά από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής με αντικείμενο την υπηρεσία με τίτλο : «Συλλογή και 
μεταφορά Αστικών Στερεών Αποβλήτων (ΑΣΑ) και Καθαριότητα κοινόχρηστων χώρων του Δήμου 
Χερσονήσου», προϋπολογισμού (συμ/νου ΦΠΑ24%): 29.356.839,84 € Περιλαμβάνεται δικαίωμα 
παράτασης), που θα διεξαχθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412 / 2016 και του Δ.Κ.Κ. (Ν. 
3463/2006). 

Επωνυμία ΔΗΜΟΣ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ 

Αριθμός Φορολογικού Μητρώου (Α.Φ.Μ.) 997579272 

Κωδικός Αναθέτουσας Αρχής για την ηλεκτρονική 
τιμολόγηση 

1007.Ε87108.0001 

Ταχυδρομική διεύθυνση ΠΡΩΗΝ ΑΜΕΡΙΚΑΝΙΚΗ ΒΑΣΗ ΓΟΥΡΝΩΝ 

Πόλη ΓΟΥΡΝΕΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

Ταχυδρομικός Κωδικός 70014 

Χώρα ΕΛΛΑΔΑ 

Κωδικός ΝUTS EL431 

Τηλέφωνο 2813404635 2897340057 

Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο (e-mail) e.katsounaki@hersonisos.gr 

f.anastasiou@hersonisos.gr 

Αρμόδιος για πληροφορίες Ευσεβία Κατσουνάκη  

Θεοφανή Αναστασίου (τεχνικά θέματα) 

Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  (URL) http://www.hersonisos.gr 

Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή στο διαδίκτυο 
(URL) 

http://www.hersonisos.gr 

 

Κωδικός CPV:  
90500000-2-Υπηρεσίες σχετιζόμενες με απορρίμματα και απόβλητα 
90511100-3- Υπηρεσίες αποκομιδής στερεών αστικών απορριμμάτων 
90512000-9 –Υπηρεσίες μεταφοράς απορριμμάτων 
90611000-3- Υπηρεσίες οδοκαθαρισμού 
90610000-6-Υπηρεσίες καθαρισμού και σάρωσης οδών 
90918000-5- Υπηρεσίες καθαρισμού κάδων 
 
Διαδικασία: Ανοικτός Ηλεκτρονικός Διαγωνισμός (άνω των ορίων) 

Γούρνες: 29/10/2024 
                Αρ Πρωτ: 18775 

 

mailto:e.katsounaki@hersonisos.gr
mailto:f.anastasiou@hersonisos.gr
ΑΔΑ: 960ΝΩΗΜ-Μ9Ν



 

Σελίδα 2 

 
Περιγραφή/αντικείμενο διαγωνισμού: Συλλογή και μεταφορά Αστικών Στερεών Αποβλήτων (ΑΣΑ) 
και Καθαριότητα κοινόχρηστων χώρων του Δήμου Χερσονήσου 

Αντικείμενο της σύμβασης  είναι οι υπηρεσίες αποκομιδής των οικιακών και ογκωδών 
απορριμμάτων και συγκεκριμένα: σύμμεικτα απορρίμματα που συλλέγονται στους πράσινους 
κάδους, ανακυκλώσιμα απορρίμματα που συλλέγονται στους μπλε κάδους και βιοαπόβλητα που 
συλλέγονται στους καφέ κάδους, από τις Δημοτικές Κοινότητες και τους οικισμούς του Δήμου 
Χερσονήσου, και τον καθαρισμό των κοινοχρήστων χώρων όλων των Δημοτικών Ενοτήτων του 
Δήμου. Περιλαμβάνεται επίσης η μεταφορά των συλλεχθέντων απορριμμάτων σε αδειοδοτημένους 
χώρους διαχείρισης στερεών αποβλήτων και συστήματα εναλλακτικών διαχειριστών (ΣΕΔ) για κάθε 
ρεύμα αποβλήτων, σύμφωνα με το Ν. 4819/21, το εκάστοτε ισχύον Περιφερειακό Σχέδιο 
Διαχείρισης Αποβλήτων Κρήτης (ΠΕΣΔΑΚ) και το Τοπικό Σχέδιο Διαχείρισης Αποβλήτων (ΤΣΔΑ). 

Στις παρεχόμενες υπηρεσίες περιλαμβάνονται επίσης η αποκομιδή απορριμμάτων του οδικού 
δικτύου αρμοδιότητας περιφερειών και των παράπλευρων δρόμων αυτών, των νησίδων αυτού. Η 
αρμοδιότητα αυτή για το τμήμα που διέρχεται εντός των ορίων τους, μεταβιβάζεται στους ΟΤΑ όπως 
ορίζει το άρθρο 41 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/τεύχος Α΄/06.10.2323). Με την ΚΥΑ 
102832/29.11.2023 (ΦΕΚ 6710/29.11.2023, τεύχος Β΄) καθορίστηκε το οδικό δίκτυο και τα 
χιλιόμετρα αυτού που η αποκομιδή των απορριμμάτων γίνεται από τους δήμους. Στην αρμοδιότητα 
και ευθύνη του Δήμου Χερσονήσου, υπάγεται το οδικό δίκτυο που ορίζεται στην υπ’ αρ. 1341/2007 
(Β΄1781) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτη, για το τμήμα που διέρχεται από τα 
όρια του δήμου και το οποίο είναι συνολικά 183 χιλιόμετρα. 

Χρόνος εκτέλεσης Υπηρεσίας: Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται  είναι τέσσερα (4) έτη και έχει 
συνεκτιμηθεί στον προϋπολογισμό της παρούσας μελέτης η δυνατότητα μονομερούς παράτασης 
από την πλευρά του Δήμου μέχρι ένα (1) επιπλέον έτος μετά από σχετική απόφαση του αρμοδίου 
οργάνου, ήτοι το Δημοτικό Συμβούλιο. 
 
Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική 
 
Κριτήρια ανάθεσης: Κριτήριο κατακύρωσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, βάσει τιμής. 
 
Προϋπολογισμός:   29.356.839,84 € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ). Περιλαμβάνεται δικαίωμα 
παράτασης).  
 
Απαιτούμενες εγγυήσεις: Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας 
σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής, ποσού τετρακοσίων εβδομήντα τριών χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα επτά 
ευρώ και σαράντα δύο λεπτών (473.497,42€)   
 
Δημοσίευση: Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης, ΕΣΗΔΗΣ, ΚΗΜΔΗΣ, ΔΙΑΥΓΕΙΑ, ιστοσελίδα 
Δήμου Χερσονήσου. 
 
Ημερομηνία ηλεκτρονικής αποστολής της προκήρυξης στην Υπηρεσία Επίσημων Εκδόσεων των 
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων: 29/10/2024.  

Συστημικός Αριθμός Διαγωνισμού: 361089 
Ημερομηνία ανάρτησης στο ΚΗΜΔΗΣ – ΔΙΑΥΓΕΙΑ: 31/10/2024 

Ημερομηνία ανάρτησης στη Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.: 31/10 
/2024  

ΑΔΑ: 960ΝΩΗΜ-Μ9Ν



 

Σελίδα 3 

Ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών 31/10/2024  

Καταληκτική ημερομηνία και ώρα παραλαβής προσφορών 05/12/2024 και ώρα 15.00. 

Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει μετά την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
των προσφορών και συγκεκριμένα στις 09/12/2024 και ώρα 10.00 π.μ  

 

Όλες οι αναλυτικές πληροφορίες περιλαμβάνονται στην διακήρυξη του διαγωνισμού 
 

 Ο Αντιδήμαρχος  
 
 
                    Εμμανουήλ Πλευράκης 

ΑΔΑ: 960ΝΩΗΜ-Μ9Ν


		2024-10-31T10:36:29+0200
	Athens


		2024-10-31T12:08:44+0200


	



